
 

契約管財課 

議案第５２号 

学校教職員出退勤庶務事務システム用サーバー等の購入について 

 

１ 購入の目的 

  学校教職員出退勤庶務事務システム用サーバー等の更新 

２ 入札（見積）経過調書 

  別紙１のとおり 

３ 購入物品 

  別紙２のとおり 

４ システムの概要 

  別紙３のとおり 

５ 納入場所 

港区指定場所 

６ 納期 

  令和６年８月３１日   

令和６年７月２２日 資料№１４ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

区内

辞退

区内

区内

10

6

7

8

9

株式会社イトーオフィスプランニング

株式会社ニシダ

株式会社第一工芸社

辞退

3

4

5

辞退

区内

2

 制限付一般競争入札 契約方法

入札（見積）経過調書

項
番

1
22,225,000

件名

開札日時

納入場所

落札

落札価格

統括部長 高橋 章史

備考企業名又は委任先名

本契約は、制限付一般競争入札により令和6年5月17日に落札者が決定しましたが、本契約
による財産の取得が「港区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条
例」第４条に該当するため、本契約の締結日を議決日とすることについて落札者と協議し
ます。

1回目
価格(円)
(評価値)

富士通Ｊａｐａｎ株式会社  東京公共ビジ
ネス統括部

契約番号
 事務機器・情報処理用機器 詳細業種 パッケージソフトウェア業    種

予定価格¥24,448,050

摘要

 06港契約第0020000045号 業務区分

落札業者
東京都港区東新橋一丁目５番２号

富士通Ｊａｐａｎ株式会社東京公共ビジネス統括部

物品購買

 学校教職員出退勤庶務事務システム用サーバー等の購入

総価契約

 港区指定場所

 令和 6年 5月17日 9時0分  電子調達サービス 落札方法 価格競争

納入期限
入札方法

 令和 6年 8月31日

１

別紙１

2



別紙２

№ 購入物品 数量 単価（円） 金額（円）

1 庶務事務本番サーバー １台 8,099,100 8,099,100

2 庶務事務テストサーバー １台 4,639,400 4,639,400

3 テープバックアップ装置 １台 1,472,300 1,472,300

4 パーソナルコンピューター ４台 396,600 1,586,400

5 タブレット端末 １台 175,600 175,600

6
学校教職員出退勤庶務事務システム用
ソフトウェア

１式 6,252,700 6,252,700

2,222,550

24,448,050

購入物品一覧

消費税

合計

3



別紙３ 

学校教職員出退勤庶務事務システムの概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教職員出退勤庶務事務システム】 

学校教職員の勤務の状況等の管理を行うためのシステム 

 

 

：購入（更新）の範囲 

 

※１ 庶務事務本番サーバー：学校教職員出退勤庶務事務システム全体の処理に係る物品 

※２ 庶務事務テストサーバー：更新作業の検証やバックアップ処理に係る物品 

※３ テープバックアップ装置：学校教職員出退勤庶務事務システム全体のバックアップに使用する物品 

※４ パーソナルコンピューター・タブレット端末：更新システムの構築や動作確認、稼働後の保守作業等のため

に使用する物品 

データセンター 

タイムレコーダー（打刻機器（各校）） 

学校 

テープバックアップ装置 

（※３） 

パーソナルコンピューター４台・タブレット端末１台（※４） 

庶務事務本番サーバー（※１） 

庶務事務テストサーバー 

（※２） 
仮想サーバー 

勤怠管理サーバー 

4


